
 

P R O T O K Ó Ł   NR   18/2016 

 z  XVIII  sesji Rady Gminy Rytwiany odbytej w dniu  18 maja 2016 r.   

w  Urzędzie Gminy Rytwiany. 

 

 

I. Obecni na sesji: 

  

1/ Radni według załączonej listy obecności  -  12 radnych. 

2/ Grzegorz  Forkasiewicz – Wójt Gminy Rytwiany 

3/ Marianna Stryszowska – Sekretarz Gminy 

4/ Mirosława Szewczyk – Skarbnik Gminy Rytwiany 

5/ Sołtysi według załączonej listy obecności. 
 

II. Przebieg obrad: 

 

Obrady sesji trwały od godz. 8.00 do godz. 9.10.  

Nieobecni radni:  Artur Dzieciuch, Michał Rajca, Krzysztof Janik. 

Radna Marzena Kalek przybyła na sesję o godz. 8.05. 

Radna Mieczysława Sikora przybyła na sesję o godz. 8.07. 

Podczas interpelacji i wolnych wniosków zaproszono na sesję Kierownika 

Gminnego Zakładu Komunalnego Piotra Błąka. 

 

Pkt 1 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski  powitał  wszystkich  

zebranych, otworzył obrady sesji, stwierdził obecność 10 radnych, a następnie 

przedstawił porządek obrad. Porządek obrad został zatwierdzony jednogłośnie 

10 głosami w obecności 10 radnych. 

Zatwierdzony porządek obrad: 
 

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Informacja Wójta o pracy pomiędzy sesjami. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rytwiany  

na lata 2016-2027. 

5. Podjęcie uchwały w /s zmiany w budżecie Gminy na 2016 rok. 

6.   Interpelacje i wolne wnioski. 

7 .  Zamknięcie obrad sesji. 

 

 

 

 

 



 

Pkt 2 

 

Protokół z sesji  nr XVII został przyjęty jednogłośnie bez uwag 

 

 

 

Pkt 3 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta Grzegorza Forkasiewicza  

o złożenie informacji o pracy pomiędzy sesjami. Wójt poinformował   radnych, 

że  trwają prace związane z projektowaniem przydomowych oczyszczalni 

ścieków, także tych z dodatkowego naboru.  Prace  związane z projektowaniem 

oczyszczalni powinny  zostać zakończone w ustalonym w umowie terminie. 

Spodziewany termin ogłoszenia naboru wniosków na dofinansowanie zadania 

dla samorządów  to przełom  sierpnia i września. 

W zakresie budowy dróg -  wniosek złożony z PROW o dofinansowanie 

budowy dróg  w Podborku i Sydzynie  nie uzyskał wymagającej liczby punktów 

i dofinansowania Gmina nie otrzyma.  Wniosek otrzymał 8 punktów, a powinien 

9 żeby otrzymać dofinansowanie. 

 W zakresie budowy dróg powiatowych  tzw. „Schetynówek”  (budowa 

chodnika w Szczece i Rytwianach)  wszystko zależy od oszczędności 

osiągniętych po przetargach  na zadania określone we wnioskach  z naboru 

podstawowego. Jeżeli powstaną oszczędności jest szansa na realizację zadań z 

naboru uzupełniającego. 

W sprawie budowy drogi  - ulica Leśna w Strzegomku. Gmina otrzymała 

promesę  na budowę drogi. Okazało się, że na odcinku ok. 160 mb. droga 

przechodzi przez dwie działki nie należące do Gminy.  Jedna działka została już 

zakupiona przez Gminę,  z drugą jest problem ponieważ ma obciążenie  

hipoteką, o czym wcześniej nikt nie  wiedział. Właścicielka działki  podpisała 

oświadczenie, że wyraża zgodę na budowę drogi. Z chwilą uwolnienia działki 

od obciążenia   można będzie działkę  kupić. W tej sytuacji Gmina  wystąpiła  z 

wnioskiem o zmianę promesy ponieważ nie można korzystać z dofinansowania 

inwestycji prowadzonej na  działce nie będącej własnością Gminy. Po zmianie 

promesy  uruchomiona zostanie procedura przetargowa na wykonanie 

inwestycji. 

Rozbudowa remizy OSP w Święcica praktycznie została zakończona. Trwają 

odbiory techniczne. Po wykonaniu odbiorów technicznych komisja  dokona 

odbioru inwestorskiego. 

Wójt poinformował o zmianie w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na 

lata 2016-2027, w związku z ubieganiem się o bardzo korzystne  

dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego zakupu wozu 

bojowego dla OSP Sichów Mały.  Zakup samochodu rozważany był dla jednej z 



dwóch jednostek OSP należących do krajowego systemu ratowniczo - 

gaśniczego tj. Sichów Mały  lub Strzegom.  Strzegom ma starszy samochód ale 

mniej wyjazdów, natomiast Sichów Mały ma młodszy samochód ale więcej 

wyjazdów. Korzystniejsza punktacja jest za ilość wyjazdów więc większe  

szanse ma jednak Sichów Mały. W województwie świętokrzyskim  z RPO 

dofinansowany zostanie zakup samochodów dla 12-14 jednostek OSP.  Wniosek 

zostanie złożony, ale szanse na pozytywne rozpatrzenie są minimalne. Gdyby 

jednak został pozytywnie rozpatrzony to założenie jest takie, że Sichów Mały 

otrzymuje nowy samochód,  a obecny  samochód z Sichowa przekazany 

zostanie do Strzegomia. 

 

Wójt poinformował, że  strategia rozwoju Lokalnej Grupy Działania  Dorzecze 

Wisły uzyskała dofinansowanie, natomiast strategia LGD Świętokrzyski Karp 

nie uzyskała dofinansowania. 

 

Trwa weryfikacja arkuszy organizacyjnych przedłożonych przez dyrektorów 

szkół. Wójt  poinformował, że reforma sześciolatków uderzy mocno w 

finansowanie oświaty. Dzieci, które miały pójść do szkoły zostaną w 

przedszkolu, a z tym wiąże się niższa  dotacja. Finansowanie oświaty będzie 

trudniejsze.  Minister Edukacji zmniejszyła  gminom subwencje. Rytwiany 

dostaną mniej o 90tys. zł. 

 

Wójt poinformował radnych o zanieczyszczeniu bakteriologicznym wody z 

wodociągu w Rudzie   i decyzji Sanepidu z dnia 6 maja 2016 r. o zakazie 

spożywania wody. Natychmiast podjęto działania  mające na celu 

wyeliminowanie zanieczyszczenia i w dniu 9 maja 2016  Sanepid  wydał 

pozwolenie na spożywanie wody. W okresie zakazu spożywania wody 

mieszkańcom dostarczona została woda  butelkowana i  z beczkowozu. 

 

Radna Mieczysława Sikora zapytała  jak często badana jest woda z wodociągu. 

Wójt odpowiedział, że w ciągu roku wykonuje się  ogólnie ok. 8-10 badań. 

Badania wykonuje Sanepid w ramach nadzoru, a także  Gminny Zakład 

Komunalny w ramach kontroli jakości wody. 

Radna Irena Pogorzelska poinformowała, że z powodu zanieczyszczonej 

bakteriami wody była bardzo chora. Uważa, że należy bardziej pilnować jakości 

wody i szybciej reagować w razie zagrożenia. 

Wójt wyjaśnił, że natychmiast po otrzymaniu decyzji z Sanepidu o zakazie 

spożywania wody  zostały podjęte standardowe działania zarówno przez Urząd 

Gminy jak i Gminny Zakład Komunalny. 

Radna Irena Pogorzelska uważa, że po ulewnych deszczach powinno się badać  

jakość wody. 

Wójt poinformował, że Sanepid  zapowiedział kolejne badania wody. 

 



Pkt 4 

 

Skarbnik Gminy Mirosława Szewczyk przedstawiła zmiany w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Rytwiany. Zmiany dotyczą wprowadzenia  do 

wykazu przedsięwzięć na 2017 r. zadania – zakup wozu bojowego dla OSP 

Sichów Mały w kwocie 700 tys. zł. 

 

Pytań i dyskusji nie było. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski przeczytał treść uchwały i 

poddał pod głosowanie. Uchwała nr XVIII/97/2016 w sprawie  Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Rytwiany na lata 2016-2027 została podjęta 

jednogłośnie 12 głosami, przy obecnych 12 radnych. 

 

 

Pkt 5 

 

Zmiany w budżecie Gminy na 2016 r. przedstawiła Skarbnik Gminy Mirosława 

Szewczyk. Zmiany spowodowane są dodaniem przedsięwzięcia zakup wozu 

bojowego dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Sichowie Małym na 

kwotę 700 000 złotych oraz zmianą w planie dochodów i wydatków na kwotę 

6 000złotych jako dotacji celowej z budżetu na dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji jednostkom spoza sektora finansów publicznych (wydatki na 

coroczne konkursy dla organizacji pozarządowej FARMA). 

 

Pytań i dyskusji nie było. 

 

Uchwała nr  XVIII/98/2016 w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2016 r. 

została podjęta jednogłośnie 12 głosami, przy obecnych 12 radnych. 

 

 

Pkt 6 

 

W interpelacjach i wolnych wnioskach głos zabrali: 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski przypomniał o wpłacaniu 

składki w wysokości 150 złotych na organizację Dnia Dziecka. 

 

Radna Mieczysława Sikora w sprawach: wykoszenia trawy na poboczach dróg, 

uzyskania informacji na temat wyłączania oświetlenia ulicznego w nocy, 

uzyskania informacji na temat możliwości budowy przydomowych oczyszczalni 

ścieków  w Kłodzie przy ul. Monastyrek, rozwiązania problemu braku trawy na 

boisku sportowym w Kłodzie, budowy drogi Glinik. 



Wójt Grzegorz Forkasiewicz odpowiedział: 

-  w okresie  miesiąca  trawy zostaną wykoszone  przy drogach, 

-  lampy oświetlenia ulicznego  w okresie letnim wyłączane są w godzinach od 

1.00 do 4.00. Wójt powiedział, że są sygnały od mieszkańców, że w okresie 

letnim  zbyteczne jest włączanie oświetlenia od godziny 4.00. Wójt 

poinformował, że zastanawia się   nad ograniczeniem oświetlenia w okresie 

zimowym w porze nocnej mało uczęszczanych ulic – należy przedyskutować 

pomysł na posiedzeniu komisji Rady Gminy, 

-  możliwość budowy oczyszczalni w Kłodzie  - Monastyrek należy sprawdzić  

na mapie w referacie inwestycji, 

- na boisku  zostanie zasiana trawa, 

- nie ma w budżecie Gminy środków finansowych na budowę drogi Glinik. 

Droga ta nie kwalifikuje się do dofinansowania, może być realizowana tylko z 

własnych środków. 

 

Radna Beata Gołyska zapytała o drogę w Podborku. Wójt odpowiedział, że 

będzie remontowana.  

Radna prosi aby uwzględnić Glinik w Pacanówce oraz przypomina o 

konieczności montażu szyb w wiacie przystanku. Wójt odpowiedział, że w 

Gliniku prace zostaną wykonane przez własnych pracowników. Szyby zostaną 

przywiezione z Krakowa i zamontowane. 

 

Radny Lech Kędzierski – poinformował, że kilku mieszkańców Rytwian 

zgłosiło, że woda w Rytwianach była niedobra i nie nadawała się do spożycia. 

Radny zapytał czy wiadomo coś na temat budowy chodnika w Rytwianach przy 

ul. Radziwiłła oraz przypomina o konieczności  remontu drogi (ulica Pałacowa 

w Rytwianach). 

Wójt odpowiedział, że w sprawie chodnika  ciągle czekamy na oszczędności po 

przetargach. 

 

Radna Zofia Mazanka – w sprawie skierowania do Sichowa Dużego  koparki do 

oczyszczenia rowu i samochodu do wywiezienia zanieczyszczeń. 

 

Radny Jan Tałaj – w sprawie oczyszczenia z korzeni rowu  przy drodze 

Rytwiany- Strzegom. Korzenie niszczą drogę. 

Wójt odpowiedział, że w przyszłym roku korzenie zostaną usunięte. 

 

Sołtys z Rytwian Marian Rokicki – w sprawie budowy wodociągu  w 

Rytwianach (ulica Połaniecka). 

Wójt – odpowiedział, że obecnie nie środków finansowych na budowę 

wodociągu. Urząd Gminy planuje przygotowanie wniosku o dofinansowanie 

modernizacji sieci kanalizacyjnej. Jeżeli byłyby oszczędności to można by 

wykorzystać na wodociąg. 



 

Radna Irena Pogorzelska – zawnioskowała o zaproszenie na sesję Kierownika 

Gminnego Zakładu Komunalnego Piotra Błąka. 

 

Kierownik przybył na sesję. 

 

Radny Lech Kędzierski  zapytał Kierownika Piotra Błąka o przyczynę 

brzydkiego zapachu wody  z wodociągu Rytwiany. 

Kierownik Piotr Błąk poinformował, że  w dniu 4 maja bieżącego roku 

pracownicy  Sanepidu  pobrali do badania  próbki wody z wodociągów w 

Rudzie i Rytwianach. W piątek  okazało się, że woda z wodociągu Ruda zawiera 

bakterię E.coli. Natychmiast wdrożono procedurę przywrócenia  przydatności 

wody do spożycia. Pomimo, że woda w Rytwianach nie była zanieczyszczona, 

ale profilaktyczne zastosowano wyższe dawki chloru i stąd ten zapach. 

Chlorowanie wody ma wpływ na smak wody. 

 

Radna Irena Pogorzelska  zapytała jak często będą przeprowadzane badania 

wody. 

Kierownik Piotr Błąk odpowiedział, że 6-7 razy w ciągu roku.    

 

Radny Jacek Pytko zapytał jak często prowadzone są konserwacje na ujęciach 

wody. 

Kierownik Błąk odpowiedział, że czyszczenie złoża wykonuje się raz na dwa – 

trzy lata.  Aerator czyszczony jest w miarę potrzeby. 

 

Radny Jan Tałaj zapytał, czy wodociągi Ruda i Rytwiany są połączone. 

Kierownik Błąk odpowiedział, że są połączone,  ale różnica ciśnienia w 

wodociągach powoduje, że woda z Rudy nie wpływa do wodociągu w 

Rytwianach. 

Radny Jan Tałaj zapytał o przyczynę zanieczyszczenia wody z  ujęcia w Rudzie 

i jakie działania podjęte są w celu wyeliminowaniu takiej sytuacji w przyszłości. 

Kierownik Błąk wyjaśnił, że przyczyn zaistniałej sytuacji  może być kilka. 

Woda z  ujęcia w Rudzie pobierana jest z trzech studni w Rudzie i czwartej w 

Kłodzie. Są to tereny typowo rolnicze. Każda studnia ma około 20 m 

głębokości. W obrębie 130 metrów wokół studni woda tworzy lej i spływa do 

studni. Przy dużych opadach deszczu możliwe jest przesiąknięcie do studni 

wody z zanieczyszczeniami. Jest też brany pod uwagę błąd ludzki, ale na pewno 

nie było to celowe działanie.  Pracownicy obsługujący ujęcie wody w Rudzie są 

mieszkańcami Rudy i używają tej wody. 

W sytuacji zanieczyszczenia wody bakterią  stosuje się zwiększoną dawkę i 

częstotliwość chlorowania wody. 

 

 



Pkt 7 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski podziękował wszystkim za 

udział i zamknął obrady XVIII sesji Rady Gminy Rytwiany. 

 

Prot. U. Marczewska, kierownik USC                Przewodniczący Rady Gminy 

 

                                                                                   Jerzy Gwizdowski 


